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Oppsummering høringssvar - Akuttberedskap i 
barnevernet, og videre oppfølging 

Rådmannsutvalget sendte i februar ut rapport om akuttberedskap i barnevernet i 
Hordaland, med svarfrist 1.4.19. Der var det skissert tre alternativ: 
 

 Modell 1 – Syv regioner 

o Her legges det opp til at samtlige regioner, med unntak av region Vest 

etablerer akuttberedskap ved bruk av passiv vakt utenfor ordinær åpningstid. 

o Kalkulert utgift pr innbygger i regionen er: 

 Nordhordland 

 Forutsatt at alle kommunene i regionen er med, kr 20 pr innb. 

 Forutsatt at de som i dag kjøper tjenester fra Bergen fortsetter 

med det, kr 24 pr innb. 

 Bjørnafjorden 

 Forutsatt at alle kommunene i regionen er med, kr 28 pr innb. 

 Forutsatt at de som i dag kjøper tjenester fra Bergen fortsetter 

med det, kr 150 pr innb. (Austevoll blir alene) 

 Voss kr 29 pr innb 

 Indre Hardanger kr 67 pr innb 

 Sunnhordland kr 22 pr innb 

 Kvinnherad kr 62 pr innb 

o Region Vest har kombinasjon av aktiv og passiv vakt 

 Kalkulert utgift pr innbygger er 27 pr innb. 
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 Modell 2 – Fem regioner 

o I denne modellen legges det opp til at det organiseres akuttberedskap i region 

Indre Hardanger, Voss, Kvinnherad og Sunnhordaland som skissert i modell 

1. Kostnad pr innbygger blir den samme for disse regionene som i modell 1. 

o Region Vest, Bjørnafjorden og Nordhordland går sammen og etablerer en 

felles barnevernvakt. Her er det noen kommuner som i dag kjøper tjenester 

fra Bergen kommune, og de står selvsagt fritt til å gjøre det videre. 

Innbyggertallet om alle er med er ca 143 000, antallet uten de kommuner som 

i dag kjøper barnevernsvakt fra Bergen er ca 107 000 innbyggere. En av 

kommunene i regionen må være vertskommune 

 Forutsatt at alle kommunene i regionen er med, kr 22 pr innb. 

 Forutsatt at de som i dag kjøper tjenester fra Bergen fortsetter med det, 

kr 30 pr innb. 

 

 Modell 3 – «Hordaland barnevernsvakt» 

o Denne modellen er avhengig av at en kommune påtar seg ansvar for å være 

vertskommune for «Hordaland barnevernvakt». Askøy, Nye Øygarden eller 

Alver kan være naturlige å peke på i denne sammenheng. Modellen tåler at 

enkelte kommuner ikke tilknytter seg «Hordaland barnevernvakt». Det er 

imidlertid mer sårbart dersom en eller flere av regionene velger annen 

løsning. Dette vil kunne øke bemanningsbehovet i de regioner som tilknytter 

seg «Hordaland barnevernvakt» og dermed gi økte kostnader. 

o Kalkulert utgift pr innbygger forutsatt at alle kommuner med unntak av 

Bergen er med, er kroner 29 pr innbygger 

 
 
Dette er innkomne tilbakemeldinger, med oppsummert innhold: 
 
 
Kommune 

 
Valgt modell 

 
Oppsummert tilbakemelding 

Sveio ingen 

Sveio kommune etablerte 01.02.18 akuttvakt med kommunane 
Tysvær og Vindafjord i Rogaland. 
Sveio kommune har i dag ei forsvarleg barnevernsvakt i høve til 
lovkrav, og det vil derfor ikkje vere aktuelt for Sveio kommune å ta 
del i ei ny løysing for akuttberedskap i Hordaland på noverande 
tidspunkt. 

Stord og Fitjar 
(og Bømlo?) 

Ikke tatt 
standpunkt 

Har kommet med innspill på selve rapporten uten å ta standpunkt til 
mulig valg av løsning 

Odda, Jondal, 
Ullensvang, 
Eidfjord, Ulvik 
og Granvin 

1 

Vi ser på modell 1 som det mest tenelege forslaget til organisering, 
då med ei endring der ein også inkluderer Ulvik i 
regionen Indre Hardanger. 

Kvinnherad 

Vil vurdere eiga 
løysing eller 

samarbeid med 
nabokommunar 

På bakgrunn av interne drøftingar i tenesta, er opplevinga at dei 
fleste tilsette ønskjer å knytte ei vaktberedskap til eigen kommune. 
Dette gir mest motivasjon for å gå inn i ei slik ordning. Det vert 
opplevd som ei utfordring å kunne bli kalla ut til nærliggande 
kommunar, då det på grunn av geografiske avstandar vil bety lang 
reisetid uavhengig av kva modell ein vel. 
Det er viktig for kommunen å få på plass ei beredskapsordning, og vi 
er av den grunn opne for å vurdere ulike løysingar. For å få eit best 
mogleg grunnlag for å vurdere løysing av framtidig akuttberedskap 
for barnevernstenester i Kvinnherad kommune, vil vi framover sjå på 
ulike løysingar parallelt. I tillegg til dialog rundt modellar for felles 
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Kommune 

 
Valgt modell 

 
Oppsummert tilbakemelding 
barnevernvakt i Hordaland, vil vi prøve ut ei beredskapsordning 
lokalt, samt ha dialog med nærliggande kommunar for å vurdere 
andre løysingar for samarbeid om beredskap. 

Voss og 
Granvin 

1 og 2  

Fellesnemda ber administrasjonen om å spela attende til Askøy at 
Voss herad vil arbeide vidare med modell 1 og 2 i framlegget. 
Fellesnemnda ber administrasjonen avklara grunnlaget for regionale 
løysingar og deretter leggja fram ei sak om akuttberedskapen i 
barnevernstenesta i Voss herad. 
Voss kjem til å ta initiativ til ei samling for Voss og nabokommunane 
i løpet av våren. 

Ulvik 1 

I tverrfagleg team var me einige om at Akuttberedskasp ikkje kan 
være forlangt vekk frå borgerne. Vi ser på modell 1 som det mest 
tenelege forslaget til organisering, då med ei endring der ein også 
inkluderer Ulvik i regionen Indre Hardanger. 
Men ellers ser me at modell 1 og modell 2 er begge nesten lik med 
dagens organisering, men vesentleg dyrere. 
Ber om at dette blir vurdert og teke med i den vidare prosessen 

Austevoll 2 og 3 

Austevoll kommune er satt i region Bjørnafjorden der Os og Fusa 
allereie har avtale med Bergen kommune om akuttberedskap. 
Austevoll kommune kan ikkje stå aleine dersom kommunane vel å 
halde fram med noverande løysing. Austevoll kommune ynskjer å 
inkluderast i region Vest for ikkje å stå aleine. 
Austevoll kommune stiller seg positiv til: 
1. Modell to – fem regioner 
2. Modell tre «Hordaland barnevernvakt» 
Austevoll kommune ynskjer ikkje eit samarbeid der tilsette i vår 
lokale barneverntenesta må gå i passiv vaktordning dette vil bli for 
belastande for eit lite kontor og fagmiljø. 

Fjell 
3, men er åpen 

for andre 
løsninger 

Støtter forslaget om at Fjell kommune eller Askøy kommune blir 
vertskommune for en barnevernvakt. De kan ut fra alle tre 
modellene påta seg vertskommuneansvaret. 

Askøy 
1, men kan 

være åpen for 
andre løsninger 

Ønsker primært å utvikle vaktsamarbeidet med Nye Øygarden, men 
kan være åpen for å se på andre løsninger. Er åpen for å tilby 
Austevoll bistand for å sikre forsvarlig akuttberedskap, dersom dette 
er praktisk og økonomisk mulig.  

Radøy, Meland, 
Lindås 

1 

Lindås, Meland og Radøy barneverntjeneste ved vertskommune 
Radøy vurderar at modell 1 vil vere mest hensiktsmessig for løysing 
av akuttberedskap pr no. Dei ser for seg å kunne tilby ordninger for 
dei mindre nabokommunane etter etableringa av Alver kommune. 

Gulen, 
Masfjorden 

1 

Av omsyn til dei tilsette som skal delta i ei slik vaktordning meiner 
me at det er viktig at det aktuelle vaktområdet ikkje vert for stort. 
På vegne av Gulen og Masfjorden kommunar vil eg difor melde 
tilbake at me meiner modell 1 med 7 regionar er den modellen som 
eignar seg best for vidare vurdering. 

   

 
En samlet oppsummering viser at kommunene generelt ønsker regionale løsninger, 
basert på geografisk nærhet og tidligere samarbeidsforhold – mest lik modell 1. Ekstra 
utfordringer har Austevoll og Kvinnherad på grunn av avstander og reisetid. Særlig 
Austevoll melder om utfordringer som krever bistand fra andre for å løse. 
 
Kommunene Os, Fusa, Fedje, Vaksdal, Osterøy, Tysnes, Kvam har ikke gitt 
tilbakemelding. Flere av disse kjøper tjenester fra Bergen kommune. 
 
Premisset for videre oppfølging er at det er den enkelte kommune som er ansvarlig for 
innhold og kvalitet på akuttberedskapen i barnevernet i egen kommune, og det er opp til 
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den enkelte kommune å velge organisering og løsning på denne oppgaven. Enten i 
samarbeid med andre kommuner, eller ha en ordning i egen regi. 
 
Videre oppfølging bør være at den enkelte kommune får ansvar med å etablere gode nok 
barnevernsvaktløsninger i samarbeid med aktuelle kommuner i regionen, eller i egen 
regi. Kommuner i Bergensregionen bør gå i dialog med Austevoll om de kan bistå i å 
sikre forsvarlig akuttberedskap for Austevoll kommune. 
 
Fylkesmannen har til sammen bevilget 2,4 mill til prosjektet akuttberedskap i 
barnevernet. Det står igjen ca 1,9 mill. Midlene er overført til Askøy kommune. 
Rådmannsutvalget bør ta kontakt med Fylkesmannen for å komme i dialog om hvordan 
midlene best kan brukes for å få på plass gode nok vaktordninger i alle kommuner, samt 
felles kompetansetiltak på det aktuelle fagfeltet. Det bør avsettes ca kr 600.000 til 
kompetansetiltak og samlinger for erfaringsutvekslinger mellom kommunene over en 
treårsperiode, for å kvalitetssikre beredskapen. Det bør etableres en arbeidsgruppe på 4-
5 personer som planlegger disse samlingene. Askøy kommune kan ta ansvar for å få 
dette på plass. 
 
Restbeløpet på ca 1,3 mill kroner kan eksempelvis avsettes til etablering og 
oppstartsutgifter av regionale løsninger. Midlene er ikke tenkt brukt til løpende 
driftsutgifter. 
 
 
Forslag til vedtak: 
1. Rådmannsutvalget i Hordaland viser til rapporten om Akuttberedskap i barnevernet 

i Hordaland, og tilbakemeldinger fra kommunene. Det blir nå opp til den enkelte 
kommune, gjerne i samarbeid med andre kommuner, å få på plass forsvarlige 
ordninger for barnevernsvakt. Prosjektet anses avsluttet med dette. 

2. Det avsettes kr 600.000 av tildelte prosjektmidler til kompetanseheving og 
erfaringsutveksling over en treårsperiode. En interkommunal arbeidsgruppe 
etableres, koordinert fra Askøy kommune.  

3. Bruk av restbeløpet på tilskuddsmidler fra Fylkesmannen til prosjektet på ca 1,3 mill 
kroner avklares i samarbeid mellom KS Hordaland/Rådmannsutvalget og 
Fylkesmannen 
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